6ârnrrr$ ffilunidps[ [e 0sstslrel
ESTADo Do PARAtvÁ

INDICAÇÃO N" J3C) ,DE 2021,.

(Proponente: Vereador Valdecir AlcantarafPatriota) _ r
CAMARA HUMCIPAL OE CASCAVEL

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmara Municipal de Cascavel.
ncorf:r:mfJtí"*'/r) \

Protocold 1-

INDICO, nos teÍmos do art. 743 do Regimento Intetno, seja encaminhado expediente ao Senhor
Renato Segalla, Secretário de Agricultura, soücitando umâ operação t^p^ butacos tta
pavimentação da estrada ruralÂlto Bom Reúo no trecho entre a estrada fuo da Paz até o Distrito
de São Salvadot.

É a indicação. Sala das Sessões.

Cascavel, 21 de outubrc de 2021,.

u^ro."§Áil.^n u,u
YereadorfPaúiota

Justifrcação.

Face ao nâfuÍal desgaste e em especial às chuvas torrenciais que acometeram nossa cidade, a

referida estrada sofreu danos em sua pavimentação e mütos buracos sutgiram no decorrer do trecho
ocasionando perigo de danos materiais qüçá à vida dos nossos munícipes.

Desta feita, espero poder contaÍ com os préstimos desta Secretaria para que efetue, de modo
uÍgente, uma opeÍaçáo tapa buracos na teferida estrada.

1t/f

Rua Pernambuco 1-843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321
!Ç1

Fax (45) 3321-888L * www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br